1

DOM nº 1831, ano 46, de 31 de maio de 2024

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

EDITAIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 016/2024, de 31 de maio de
2024.

DISPÕE SOBRE
CONVOCAÇÃO PARA
APRESENTAÇÃO DE
DOCUMENTOS DOS
CANDIDATOS PARA
NOMEAÇÃO E POSSE EM
CARGOS EFETIVOS DO
MUNICÍPIO DE DONA
INÊS- PB.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS,

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o que estabelece o Edital Normativo de
Concurso Público nº 001/2023, datado de 05/07/2023, e
posteriores Editais de Retificação, CONVOCA para
Nomeação e Posse, os candidatos descritos no Item I deste
Edital, aprovados e classificados no Concurso Público nº
001/2023,

Item I – CANDIDATOS CONVOCADOS: Fica

CONVOCADO para, no prazo de 30 (trinta) dias, apresentar
documentos necessários à posse e nomeação, o(s)
candidato(s) aprovado(s) e classificado(s) no Concurso
Público Edital nº 001/2023 e posteriores Editais de
Retificação, conforme quadro abaixo:

● CHRISTIANE NOGUEIRA DE MEDEIROS

 Inscrição: 91.9.10.27.1.1

 Classificação: 1
 Cargo: Nutricionista

Item II – DAS INFORMAÇÕES PARA POSSE: O
candidato constante no quadro acima receberão um e-mail
de drh@pmdonaines.pb.gov.br, no endereço eletrônico
pessoal cadastrado no ato da inscrição no Concurso Público,
constando as instruções sobre documentação, prazos e
demais informações para que possam tomar posse. O e-mail
deverá ser encaminhado no prazo máximo de 24 horas a
contar da data de publicação deste edital.

Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra
Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 31 de
maio de 2024.

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA Nº: 0270/2024
Processo Nº: 0296/2024
Registro CGM Nº: 24-00353-1

Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021,
ADJUDICO o objeto Serviço de digitalizador de
documentos destinado para os arquivos da secretaria de
administração e finanças., referente a DISPENSA Nº
0270/2024 em favor de ALEX PEREIRA DE LIMA - R$
2.450,00 nos termos do artigo 71, inciso IV da referida lei.
HOMOLOGO a licitação, referente a DISPENSA Nº
0270/2024, feito nos termos da Lei nº 14.133/2021, e suas
alterações posteriores. Tendo em vista a manifestação da
Comissão de Contratação que, em análise aos documentos
apresentados pela(s) empresa(s) vencedora(s), constatou o
atendimento de todas as condições previstas no edital.
A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente
as condições estabelecidas no contrato que será celebrado
entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como
a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos
estipulados.
Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e
Homologação referente ao processo de DISPENSA, no
Diário Oficial do Município e no Portal Nacional de
Contratações Públicas - PNCP, para fins de publicidade e
transparência, nos termos do artigo 54 da Lei nº 14.133/2021.

2

DOM nº 1831, ano 46, de 31 de maio de 2024

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

Fica convocado(s) o(s) licitante(s) vencedore(s) no período
de 05 (cinco) dias úteis, para as assinatura(s) do(s) termo(s)
de contrato.

DONA INÊS, 31 de maio de 2024.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA Nº: 0264/2024
Processo Nº: 0331/2024
Registro CGM Nº: 24-00365-4

Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021,
ADJUDICO o objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE:
JARDINAGEM, LIMPEZA E MANUTENÇÃO DOS
CEMITÉRIOS PÚBLICOS (SANTO ANTONIO E JARDIM
DA SAUDADE), DESTA CIDADE, referente a DISPENSA
Nº 0264/2024 em favor de RODRIGO CARLOS DA SILVA -
R$ 9.000,00 nos termos do artigo 71, inciso IV da referida
lei.
HOMOLOGO a licitação, referente a DISPENSA Nº
0264/2024, feito nos termos da Lei nº 14.133/2021, e suas
alterações posteriores. Tendo em vista a manifestação da
Comissão de Contratação que, em análise aos documentos
apresentados pela(s) empresa(s) vencedora(s), constatou o
atendimento de todas as condições previstas no edital.
A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente
as condições estabelecidas no contrato que será celebrado
entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem
como a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos
estipulados.
Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação
e Homologação referente ao processo de DISPENSA, no
Diário Oficial do Município e no Portal Nacional de
Contratações Públicas - PNCP, para fins de publicidade e
transparência, nos termos do artigo 54 da Lei nº
14.133/2021.

Fica convocado(s) o(s) licitante(s) vencedore(s) no período
de 05 (cinco) dias úteis, para as assinatura(s) do(s) termo(s)
de contrato.

DONA INÊS, 31 de maio de 2024.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA Nº: 0275/2024
Processo Nº: 0352/2024
Registro CGM Nº: 24-00367-1

Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021,
ADJUDICO o objeto LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM
CARROCERIA ABERTA, MOTORISTA E COMBUSTÍVEL
POR CONTA DO CONTRATADO, PARA RETIRADA DE
ENTULHOS DAS VIAS PÚBLICAS, referente a DISPENSA
Nº 0275/2024 em favor de RENATO DE ARAÚJO MOREIRA
- R$ 4.020,00 nos termos do artigo 71, inciso IV da referida
lei.
HOMOLOGO a licitação, referente a DISPENSA Nº
0275/2024, feito nos termos da Lei nº 14.133/2021, e suas
alterações posteriores. Tendo em vista a manifestação da
Comissão de Contratação que, em análise aos documentos
apresentados pela(s) empresa(s) vencedora(s), constatou o
atendimento de todas as condições previstas no edital.
A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente
as condições estabelecidas no contrato que será celebrado
entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como
a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos
estipulados.
Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e
Homologação referente ao processo de DISPENSA, no
Diário Oficial do Município e no Portal Nacional de
Contratações Públicas - PNCP, para fins de publicidade e
transparência, nos termos do artigo 54 da Lei nº 14.133/2021.

3

DOM nº 1831, ano 46, de 31 de maio de 2024

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

Fica convocado(s) o(s) licitante(s) vencedore(s) no período
de 05 (cinco) dias úteis, para as assinatura(s) do(s) termo(s)
de contrato.

DONA INÊS, 31 de maio de 2024.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato:0402/2024
Processo Nº: 0305/2024
Registro CGM Nº 24-50383-5
Contratante SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
Contratado CRISTIANO LOURENÇO DA COSTA
Fundamento Legal DISPENSA N° 0257/2024
Objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE
ORNAMENTAÇÃO PARA EVENTOS A SEREM
REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E
TURISMO
Assinatura 31/05/2024
Vigência 31/05/2024 A 31/12/2024
Valor 16.992,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato 0417/2024
Processo Nº 0319/2024
Registro CGM Nº 24-50384-3
Contratante FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL
Contratado JOSE RENAN DE MELO
Fundamento Legal DISPENSA N° 0260/2024
Objeto SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE JANELAS DE
ALUMÍNIO COM VIDRO PARA OS EQUIPAMENTOS
SOCIOASSISTENCIAIS DO MUNICÍPIO DE DONA
INÊS/PB
Assinatura 29/05/2024

Vigência 29/05/2024 A 31/12/2024
Valor 9.405,00

JOANA DARC DE LIMA FELICIO
SECRETÁRIA